令和３年度 かほく市下水道事業会計補正予算（第１号）

議案第７０号

令和３年度 かほく市下水道事業会計補正予算（第１号）

（総則）

第１条 令和３年度のかほく市下水道事業会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

（収益的収入及び支出）

第２条 令和３年度かほく市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的支出の予定額を、次のとおり補正

する。

支   出

（科  目）              （既決予定額）     （補正予定額）       （計）

第 １ 款   下 水 道 事 業 費 用      １，６６５，４６０千円       １０４千円 １，６６５，５６４千円

第 １ 項   営 業 費 用    １，４９９，４４９千円       １０４千円 １，４９９，５５３千円

（資本的収入及び支出）

第３条 予算第４条に定めた資本的支出の予定額を、次のとおり補正する（資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額８０３，

８０８千円は当年度分消費税資本的収支調整額３７，８０８千円、過年度分損益勘定留保資金８９，８５６千円及び当年度分損

益勘定留保資金６７６，１４４千円で補てんするものとする。）。

支   出

（科  目）              （既決予定額）     （補正予定額）       （計）

第 １ 款   資 本 的 支 出      １，７０２，７８５千円    △２，５６２千円 １，７００，２２３千円

第 １ 項   建 設 改 良 費      ６１５，０２４千円    △２，５６２千円   ６１２，４６２千円

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費）

第４条 予算第７条に定めた経費の金額を、次のように改める。

                         （既決予定額）      （補正予定額）        （計）

（１） 職 員 給 与 費           １７，２０１千円     △２，４５８千円    １４，７４３千円

令和３年１１月３０日 提出

かほく市長  油野 和一郎

支　　出 (単位：千円)

区 分 金 額

1.下水道事業費用 1,665,460 104 1,665,564

1.営業費用 1,499,449 104 1,499,553

5.総係費 23,143 104 23,247 1.給料 △ 123 給料 △ 123

2.手当 231 扶養手当 120

期末手当 △ 4

勤勉手当 30

児童手当 85

6.法定福利費 △ 41 共済組合負担金 △ 18

退職手当組合納付金 △ 23

30.賞与引当金 37 期末勤勉手当繰入額 29

　 繰入額 法定福利費繰入額 8

令和３年度　かほく市下水道事業会計補正予算（第１号）　実施明細書

収益的収入及び支出

款 ・ 項 目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 合計
節

説 明

支　　出 (単位：千円)

区 分 金 額

1.資本的支出 1,702,785 △ 2,562 1,700,223

1.建設改良費 615,024 △ 2,562 612,462

4.建設改良総係費 8,533 △ 2,562 5,971 1.給料 △ 892 給料 △ 892

2.手当 △ 875 扶養手当 △ 240

通勤手当 27

期末手当 △ 285

勤勉手当 △ 137

児童手当 △ 240

6.法定福利費 △ 581 共済組合負担金 △ 412

退職手当組合納付金 △ 169

24.賞与引当金 △ 214 期末勤勉手当繰入額 △ 177

　 繰入額 法定福利費繰入額 △ 37

説 明款 ・ 項 目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 合計
節

資本的収入及び支出

１．一般職
　　（１）総　括 （単位：千円）

職員数

（人）

1

1

2

1

1

2

0

0

0

240 75 150 2,800 240

360 48 150 3,344 395

△ 120 27 0 △ 544 △ 155

　　（２）給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

職員手当 △ 792

区　　　分 増減額 備　　　　考

給　　　料 △ 1,015

手
当
の
内
訳

区　　分 扶養手当 管理職手当

補正後

△ 2,458合　　　　　　　　　計 △ 1,015 △ 792

期末勤勉
手当

児童手当通勤手当

0

補正前

時間外勤務
手当

比 　較

△ 1,807 △ 651

比　 較

損益勘定支弁職員

0

△ 1,052 △ 618 △ 2,562

17,201

△ 123 260 137 △ 33 104

資本勘定支弁職員

合　　　　　　　　　計 8,268 4,657 12,925

0

0 △ 892 △ 1,944

9,009

資本勘定支弁職員 3,936 2,223 6,159 2,033 8,192補正前

損益勘定支弁職員 4,332 2,434 6,766 2,243

0 4,276

2,210 9,113

資本勘定支弁職員 3,044 1,171 4,215 1,415 5,6300補正後

損益勘定支弁職員 4,209 2,694 6,903

合　　　　　　　　　計 7,253 3,865 11,118

0

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

区　　分 法定福利費 合　　　計 備　　　考
給　料 手当 計

給　与　費

報　酬

0

0

0

360

3,625 14,743

360

増減事由別内訳 説　　　　　　　　　　　　明

給与改定に伴う増減分 0

その他の増減分 △ 1,015 人事異動等に伴うもの

給与改定に伴う増減分 0

その他の増減分 △ 792 人事異動等に伴うもの